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Lietuvos nacionalinis dailės muziejus (toliau – LNDM), siekdamas nuostatuose išdėstytų

tikslų, susijusių su meno, kultūros istorijos vertybių populiarinimu, taip pat ugdyti visuomenės

istorinę ir kultūrinę savimonę, vystydamas pastangas kuo plačiau skleisti kultūros turinį, kreipiasi į

Jus dėl pastatų perdavimo patikėjimo teise LNDM, kurie 2015-02-11 Lietuvos Respublikos

Vyriausybė nutarimu Nr. 163 „Dėl Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir

kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarka) yra įtraukti į planuojamo parduoti

valstybės turto sąrašą numeriu 14.1.1323 (pastatai, esantys Taikos g. 10A, Neringoje). Įveiklinant

pastatus esame numatę bendradarbiauti su Neringos miesto savivaldybe, su kuria jau turėjome

ankstesnių konstruktyvių bendradarbiavimo precedentų. Šiuo tikslu jau esame sudarę

bendradarbiavimo sutartį tarp Neringos miesto savivaldybės ir savivaldybei pavaldžios įstaigos

„Neringos muziejų“ (toliau – NM). NM tektų didžioji dalis kultūrinio bei edukacinio turinio

įgyvendinimo, finansavimo turinio sukūrimui paieškos, o LNDM dalintųsi sukaupta patirtimi,

dalyvautų skleidžiant informaciją, deponuotų kūrinius. NM yra parengę Nidos švyturio komplekso

pastatų (Taikos g. 10A) išsamų investicijų projektą, o LNDM ateityje planuotų pastatus šiai įstaigai

perduoti panaudos teise. Bendrasis prašymo perduoti pastatus tikslas – atverti kuo daugiau kultūros

turinio visuomenei, įveiklinant Nidos švyturio komplekso pastatus pajūrio lankytojams.

Šiuo kreipimusi taip pat pateikiame numatomų įveiklinti pastatų sąrašą ir preliminarias

(apibendrintas) veiklas kiekviename jų:

1. Administracinis pastatas 1B1p, unikalus numeris 2387-3000-1022, bendras plotas 109,78

kv. m. Administraciniame pastate planuojama įkurti „Šviesos muziejų“, kuriame būtų eksponuojami

su pajūrio tematika susiję dailės kūriniai, eksponuojamos ne tik unikalios švyturių lempos, bet ir

įvairių rūšių, formų laivų lempos bei gatvių apšvietimui naudojami šviestuvai. Unikalių lempų

ekspozicija galėtų prasidėti administracinio pastato viduje ir tęstis palei autentišką pėsčiųjų taką,

vedantį į Nidos švyturį, kurį valdo NM. Turinys būtų papildomas ir LNDM fondų kūriniais.
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Galimos tokio muziejaus kryptys: i) šviesa (jūrinės inžinerijos paveldo interaktyvi ekspozicija;

šviesos signalai, informacijos perdavimas; šviesos technikos inžinerinių sprendinių interaktyvi

ekspozicija; atstatytų švyturio elektros energijos tiekimo generatorių, automatikos interaktyvi

ekspozicija; šviesos technologijos; astronomija); ii) interaktyvus garsas (notafonas, jūrinė garso

technika, signalai; mechaninis garsas, autentiški krašto garso įrašai; interaktyvioji perkusija); iii)

radijo bangos (radijo švyturio inžinerinės įrangos interaktyvi ekspozicija; veikianti radijo stotis su

licencijuotu šaukiniu ir galimybe bendrauti).

2. Gamybinis pastatas 3P1p, unikalus numeris 2387-3000-1033, bendras plotas 24,86 kv. m;

gamybinis pastatas 4P1p, unikalus numeris 2387-3000-1044, bendras plotas 44,86 kv. m; ūkinis

pastatas 5I1p, unikalus numeris 2387-3000-1055, užstatytas plotas 79,00 kv. m; ūkinis pastatas

6I1p, unikalus numeris 2387-3000-1066, užstatytas plotas 81,00 kv. m; kiemo statiniai, unikalus

numeris 2387-3000-1077. Bendras pastatų plotas 229,72 kv. m. Dėl pastatų specifikos, juose

planuojama įkurti menininkų dirbtuves, kūrybinės laboratorijas bei edukacines erdves, kuriose būtų

kuriamos įvairios instaliacijos bei dailės kūriniai, vyktų moksleivių technologijų, fizikos,

matematikos ir kitų dalykų integruotos pamokos, o taip pat edukaciniai užsiėmimai, skirti muziejaus

lankytojams. Menininkų dirbtuvėse būtų vykdomos vaikų, jaunimo bei suaugusiųjų ugdymo

programos, mokant juos gaminti suvenyrines vėtrunges, gintaro dirbinius, švyturius ir kitus

simbolius, vykdant dailės edukacijas.

Be kita ko, prašymas perduoti pastatus yra susijęs su tuo, jog 2019 m. Lietuvos Respublikos

Vyriausybės nutarimu Nidos švyturys ir šalia jo esantis pastatas-generatorinė jau buvo perduotas

Neringos savivaldybės nuosavybėn, o 2020 m. vasario 20 d. Neringos savivaldybės tarybos

sprendimu minėtas turtas patikėjimo teise perduotas savivaldybės biudžetinei įstaigai Neringos

muziejams. Tikime ne tik gausiai lankomo Nidos švyturio, bet ir viso švyturio komplekso pastatų

įveiklinimu per kultūrinio turinio plėtrą.

Remiantis išdėstytu, prašome Jūsų objektą, Tvarkoje pažymėtą Nr. 14.1.1323, išbraukti iš

planuojamo parduoti valstybės turto sąrašo ir perduoti jį patikėjimo teise valdyti LNDM. 
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